
 

 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

Nomor : 1629/A.01.02/2022 

Tentang 

DISTRIBUSI DOSEN MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. 
HAMKA 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

 Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (FISIP UHAMKA), sebagai 
Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi sarjana ilmu sosial dan ilmu politik yang islami, 
berkompetensi keilmuan, professional, dan berperan aktif di 
masyarakat, serta siap menjadi pelopor kebebasan berpikir 
ilmiah yang dijiwai oleh semangat ketauhidan, berdakwah, dan 
gigih berwirausaha. 

b. bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan FISIP UHAMKA 
dimungkinkan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui 
program kegiatan yang terpadu, konsisten, dan 
berkesinambungan maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 

Agustus 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Ri Nomor 66 tahun 2010 tanggal 28 
September 2010, tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 tahun 2010, tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan; 

4. Keputusan Mendiknas Nomor 232/U/2000 tanggal 20 
Desember 2000, Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi; 
Gelar dan Lulusan Perguruan Tinggi. 

5. Keputusan Mendiknas Nomor 178/U/2001, Gelar dan 

Lulusan Perguruan Tinggi; 



6. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi No. 
197/SK/BAN-PT/Ak-XVI/S/IX/2013 tanggal 26 September 
2013, tentang Status, Peringkat, dan Hasil Akreditasi 
Program Sarjana di Perguruan Tinggi; 

7. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei 1997, tentang 
Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/1.0/B/2012 tanggal 12 April 2012, tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 
2013 

Memperhatikan : Hasil Keputusan Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 21 September 
        2022  

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat dosen mengajar pada FISIP UHAMKA semester gasal  
tahun akademik 2022/2023, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Surat Keputusan ini. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah kepada mahasiswa dalam rangka 
memenuhi dan mengembangkan minat mahasiswa dalam proses 
pendidikan. 

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan 
dan ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA. 

Keempat : Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan             untuk 

dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanat. 

Kelima : Keputusan ini berlaku pada semester gasal tahun akademik 
2022/2023. 

Keenam : Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan ini dinyatakan 
tidak berlaku. 

Ketujuh : Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 
  

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 Rabiul Awal 1444 H 
   3 Oktober      2022 M 

 
Tembusan : 
Yth. 1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Rektor I Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA. 



 

SURAT TUGAS 

MELAKUKAN KEGIATAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN 

Nomor : 1629/A.01.02/2022 
 

Bismillahirrohmanirrohim 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama Dra. TELLYS CORLIANA, M.Hum. 

NIDN 0329096403 

Pangkat/Jabatan Akademik Lektor 

Jabatan Dekan 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Memberikan tugas mengajar pada Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 
Kepada : 
Nama Mukhlish M. Maududi, S.Sos., SH., M.H. 

NIDN 0310108103 

Pangkat/Jabatan Akademik Penata Muda Tingkat I, III-B / Asisten Ahli 150 
Jabatan Dosen Tetap 

Unit Kerja Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Untuk mata kuliah terjadwal sebagai berikut : 
No Hari Waktu Matakuliah Kelas SKS 

1 Kamis 10.00-11.40 Pengantar Ilmu Hukum 1A 2 

2 Kamis 07.30-09.10 Pengantar Ilmu Hukum 1B 2 

3 Selasa 07.30-09.10 Pengantar Ilmu Hukum 1E 2 

4 Selasa 09.10-10.50 Pengantar Ilmu Hukum 1F 2 

5 Sabtu 13.00-14.40 Pengantar Ilmu Hukum 1M 2 
  10 

Demikian Surat Tugas ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan penuh amanah dan tanggungjawab. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 Rabiul Awal 1444 H 
   3 Oktober      2022 M 

Dekan 

Ilmu Komunikasi, 
      

       

 
 

 

Dra. Tellys Corliana, M.Hum. 

 



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA504 Kamis  10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

Perkenalan, Kontrak Belajar Mengenal dan memahami 

konsep umum Sejarah Hukum Indonesia

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Kamis

13 Okt 2022

Pembahasan Kuliah; Norma-norma yang hidup/ada dalam 

masyarakat

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Kamis

20 Okt 2022

sumber hukum di Indonesia, sumber hukum formil dan 

sumber hukum materil

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Kamis

27 Okt 2022

Beberapa Pengertian dasar dalam hukum  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Kamis

3 Nov 2022

Penggolongan Hukum di Indonesia dan Jenis-jenis Hukum 

di Indonesia

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Kamis

10 Nov 2022

Sistem Hukum; Eropa Kontinental, Sistem Hukum Islam  

dan Anglo Saxon

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Kamis

17 Nov 2022

Klasifikasi hukum  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Kamis

24 Nov 2022

Ujian Tengah Semester (U T S)  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA504 Kamis  10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

1 Des 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata-Suatu pengantar pada 

pemahaman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Kamis

8 Des 2022

Hukum Acara Pidana dan Acara Perdata  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Kamis

15 Des 2022

Hukum Perikatan dan Syarat sah perjanjian  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Kamis

22 Des 2022

Mengapa Hukum Harus ditaati  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Kamis

29 Des 2022

Kekuasaan Kehakiman, Tugas, fungsi dan wewenang

Undang-undang Nomor 48 tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Kamis

5 Jan 2023

Lingkungan Peradilan, Peradilan Agama, Peradilan Militer, 

Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Kamis

12 Jan 2023

Persiapan UAS  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Kamis

26 Jan 2023

Ujian Akhir Semester (UAS)  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 910580421074ANNISA SULIASTUTI SULAEMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015040 NADYA YUMNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015061 FARIDAH ANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015095 MELVITA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015103 NENENG SAADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015111 MUHAMMAD FADHLY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015148 FATIMAH AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015154 ADITYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015172 AZKA APRILIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015178 MUTIARA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015186 ISMAIL BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015198 AHMAD JAMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015210 BILI TRI LAKSANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015239 RIZQI AZHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 39.00Jumlah hadir :  39  39  39  38  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2200005048 ANNISA SULIASTUTI SULAEMAN  75 90  90 90 A 85.50

 2 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO  70 90  75 90 B 78.00

 3 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN  70 90  70 90 B 76.00

 4 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH  70 90  70 90 B 76.00

 5 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL  70 90  70 90 B 76.00

 6 2206015040 NADYA YUMNA  80 90  80 90 A 83.00

 7 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA  80 90  85 90 A 85.00

 8 2206015061 FARIDAH ANDINI  75 90  95 90 A 87.50

 9 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA  70 90  70 90 B 76.00

 10 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS  75 95  75 90 A 80.50

 11 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI  70 90  70 90 B 76.00

 12 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA  80 90  90 90 A 87.00

 13 2206015095 MELVITA AZZAHRA  75 90  80 90 A 81.50

 14 2206015103 NENENG SAADAH  70 90  75 90 B 78.00

 15 2206015111 MUHAMMAD FADHLY  70 90  85 90 A 82.00

 16 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM  75 90  80 90 A 81.50

 17 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI  70 90  75 90 B 78.00

 18 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN  75 95  75 100 A 81.50

 19 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH  70 90  80 90 A 80.00

 20 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI  75 95  75 100 A 81.50

 21 2206015148 FATIMAH AZZAHRA  75 90  80 90 A 81.50

 22 2206015154 ADITYA PRATAMA  80 90  80 90 A 83.00

 23 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL  70 90  70 90 B 76.00

 24 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET  80 90  95 90 A 89.00

 25 2206015172 AZKA APRILIANSYAH  70 90  70 90 B 76.00

 26 2206015178 MUTIARA SALSABILA  75 90  80 90 A 81.50

 27 2206015186 ISMAIL BAIHAQI  70 90  70 90 B 76.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH  70 90  80 90 A 80.00

 29 2206015198 AHMAD JAMIL  85 90  80 90 A 84.50

 30 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA  70 90  70 90 B 76.00

 31 2206015210 BILI TRI LAKSANA  80 90  85 90 A 85.00

 32 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI  75 95  75 90 A 80.50

 33 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI  0 0  0 0 E 0.00

 34 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH  70 100  75 90 A 80.00

 35 2206015239 RIZQI AZHARI  100 90  100 90 A 97.00

 36 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA  70 95  75 100 A 80.00

 37 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION  85 90  80 90 A 84.50

 38 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA  75 95  75 90 A 80.50

 39 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA  75 95  75 90 A 80.50

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA504 Kamis  10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

Perkenalan, Kontrak Belajar Mengenal dan memahami 

konsep umum Sejarah Hukum Indonesia

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Kamis

13 Okt 2022

Pembahasan Kuliah; Norma-norma yang hidup/ada dalam 

masyarakat

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Kamis

20 Okt 2022

sumber hukum di Indonesia, sumber hukum formil dan 

sumber hukum materil

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Kamis

27 Okt 2022

Beberapa Pengertian dasar dalam hukum  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Kamis

3 Nov 2022

Penggolongan Hukum di Indonesia dan Jenis-jenis Hukum 

di Indonesia

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Kamis

10 Nov 2022

Sistem Hukum; Eropa Kontinental, Sistem Hukum Islam  

dan Anglo Saxon

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Kamis

17 Nov 2022

Klasifikasi hukum  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Kamis

24 Nov 2022

Ujian Tengah Semester (U T S)  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

Jadwal Kuliah R.LA504 Kamis  10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

1 Des 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata-Suatu pengantar pada 

pemahaman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Kamis

8 Des 2022

Hukum Acara Pidana dan Acara Perdata  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Kamis

15 Des 2022

Hukum Perikatan dan Syarat sah perjanjian  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Kamis

22 Des 2022

Mengapa Hukum Harus ditaati  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Kamis

29 Des 2022

Kekuasaan Kehakiman, Tugas, fungsi dan wewenang

Undang-undang Nomor 48 tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Kamis

5 Jan 2023

Lingkungan Peradilan, Peradilan Agama, Peradilan Militer, 

Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Kamis

12 Jan 2023

Persiapan UAS  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Kamis

26 Jan 2023

Ujian Akhir Semester (UAS)  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 910580421074ANNISA SULIASTUTI SULAEMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015040 NADYA YUMNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015061 FARIDAH ANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015095 MELVITA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015103 NENENG SAADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015111 MUHAMMAD FADHLY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015148 FATIMAH AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015154 ADITYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015172 AZKA APRILIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015178 MUTIARA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015186 ISMAIL BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015198 AHMAD JAMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015210 BILI TRI LAKSANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015239 RIZQI AZHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 39.00Jumlah hadir :  39  39  39  38  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39  39



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2200005048 ANNISA SULIASTUTI SULAEMAN  75 90  90 90 A 85.50

 2 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO  70 90  75 90 B 78.00

 3 2206015019 MUHAMMAD ABRAR WILDAN  70 90  70 90 B 76.00

 4 2206015027 RAFI BAGUS ARDHIANSYAH  70 90  70 90 B 76.00

 5 2206015034 MUHAMMAD FAHRI RAIHAN ISMAIL  70 90  70 90 B 76.00

 6 2206015040 NADYA YUMNA  80 90  80 90 A 83.00

 7 2206015046 AIDA SEPTIANI ZAHARA  80 90  85 90 A 85.00

 8 2206015061 FARIDAH ANDINI  75 90  95 90 A 87.50

 9 2206015067 DESTIANA INDAH SYAFIRA  70 90  70 90 B 76.00

 10 2206015075 THIFAL FADHIL HARIS  75 95  75 90 A 80.50

 11 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI  70 90  70 90 B 76.00

 12 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA  80 90  90 90 A 87.00

 13 2206015095 MELVITA AZZAHRA  75 90  80 90 A 81.50

 14 2206015103 NENENG SAADAH  70 90  75 90 B 78.00

 15 2206015111 MUHAMMAD FADHLY  70 90  85 90 A 82.00

 16 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM  75 90  80 90 A 81.50

 17 2206015124 SISILIYA PUTRI ANGGRIYANI  70 90  75 90 B 78.00

 18 2206015130 NADHISA ARIFAH RACHMA DIAN  75 95  75 100 A 81.50

 19 2206015136 NABIL ABDUL FATTAH  70 90  80 90 A 80.00

 20 2206015142 OKTARINA CHAMELIA PUTRI  75 95  75 100 A 81.50

 21 2206015148 FATIMAH AZZAHRA  75 90  80 90 A 81.50

 22 2206015154 ADITYA PRATAMA  80 90  80 90 A 83.00

 23 2206015160 RAGIL AHMAD FARIDL  70 90  70 90 B 76.00

 24 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET  80 90  95 90 A 89.00

 25 2206015172 AZKA APRILIANSYAH  70 90  70 90 B 76.00

 26 2206015178 MUTIARA SALSABILA  75 90  80 90 A 81.50

 27 2206015186 ISMAIL BAIHAQI  70 90  70 90 B 76.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015192 SHAFIA NURIY AFIFAH  70 90  80 90 A 80.00

 29 2206015198 AHMAD JAMIL  85 90  80 90 A 84.50

 30 2206015204 HAFIZH ARRAYA PERWIRA  70 90  70 90 B 76.00

 31 2206015210 BILI TRI LAKSANA  80 90  85 90 A 85.00

 32 2206015216 FADLY RAHMAT DZIKRI  75 95  75 90 A 80.50

 33 2206015225 TIARA RIZKI IRTANTI  0 0  0 0 E 0.00

 34 2206015232 MUHAMMAD ZAID ALFATTAH  70 100  75 90 A 80.00

 35 2206015239 RIZQI AZHARI  100 90  100 90 A 97.00

 36 2206015245 MUHAMMAD DAFFA ADESYAH PUTERA  70 95  75 100 A 80.00

 37 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION  85 90  80 90 A 84.50

 38 2206015256 SYAMWIL MASSA PUTRA  75 95  75 90 A 80.50

 39 2206015264 VIRA OCTHARIS ALIFA  75 95  75 90 A 80.50

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1B

Jadwal Kuliah R.LA501 Kamis  07:30-09:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

Kontrak belajar, Mengenal dan memahami konsep umum 

Sejarah Hukum Indonesia

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Kamis

13 Okt 2022

Pembahasan Kuliah; Norma-norma yang hidup/ada dalam 

masyarakat

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Kamis

20 Okt 2022

sumber hukum, sumber hukum materil dan sumber 

hukum formal

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Kamis

27 Okt 2022

Beberapa Pengertian dasar dalam hukum  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Kamis

3 Nov 2022

Penggolongan Hukum di Indonesia dan Jenis-jenis Hukum 

di Indonesia

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Kamis

10 Nov 2022

Sistem Hukum; Eropa Kontinental, Sistem Hukum Islam  

dan Anglo Saxon

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Kamis

17 Nov 2022

Klasifikasi Hukum  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Kamis

24 Nov 2022

Ujian Tengah Semester (U T S)  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1B

Jadwal Kuliah R.LA501 Kamis  07:30-09:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

1 Des 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata-Suatu pengantar pada 

pemahaman

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Kamis

8 Des 2022

Hukum Acara Pidana dan Acara Perdata  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Kamis

15 Des 2022

Hukum Perikatan dan Syarat Sah Perjanjian  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Kamis

22 Des 2022

Mengapa Hukum Harus ditaati  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Kamis

29 Des 2022

Kekuasaan Kehakiman, Tugas, fungsi dan wewenang

Undang-undang Nomor 48 tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Kamis

5 Jan 2023

Lingkungan Peradilan, Peradilan Agama, Peradilan Militer, 

Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Kamis

12 Jan 2023

Persiapan UAS  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Kamis

26 Jan 2023

Ujian Akhir Semester (UAS)  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015003 SALMA CAHAYA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015011 MOHAMMAD FARHAT ABEL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015041 MUHAMMAD RAIHAN HASYA PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015047 DANIA SAIDAH 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 7 2206015055 KEVIN SABAR HALOMOAN SIMBOLON 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015076 RENDY FATHAN ZULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015083 KHADIJAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015089 NAUFAL RAFIF ALRIJAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015097 SILVI ANDRI YANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015112 AMALIA RAHMADINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015119 HAFSYAH AHADINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015125 DWI AZA SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015131 FARRIZA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015137 EDI PRIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015143 NOFANDA DWIANSYAH PAMUNGKAS 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015149 MUHAMMAD RIZKI AGUSTIANANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 202224 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 15 Des 2022 22 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 12 Jan 2023 26 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015155 MOCHAMAD DAFFA MELFERYNANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015161 MIRZA RAHMAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015167 AHMAD FARRAS MU'ZAMMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015173 NERO SUKO KUMORO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015179 ALFIAN ERLANGGA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015187 MUHAMMAD RANGGA FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015193 MUHAMMAD KHAIRUL RIZKY 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015199 FURI SITI MUFLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015205 LUVYNA PERMATA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015211 ROID ALIB RIZQULLOH 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 32 2206015217 QISHAN AULYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015226 INDI AYUNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015233 MOHAMMAD LUTFI AMANI ASSAFAR 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 35 2206015240 RAHMAH SALSABILA ADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015246 ALIFIANDI ARYA NOR HARDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015253 FHADEL MUHAMMAD ZIER 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015258 VARHAN FEBRIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36.00Jumlah hadir :  38  38  38  38  38  38  38  38  35  38  38  38  38  38  38



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015003 SALMA CAHAYA PUTRI  70 100  85 100 A 85.00

 2 2206015011 MOHAMMAD FARHAT ABEL  70 100  80 100 A 83.00

 3 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO  70 90  70 90 B 76.00

 4 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI  70 100  80 100 A 83.00

 5 2206015041 MUHAMMAD RAIHAN HASYA PRATAMA  70 100  80 100 A 83.00

 6 2206015047 DANIA SAIDAH  80 90  75 100 A 82.00

 7 2206015055 KEVIN SABAR HALOMOAN SIMBOLON  70 100  85 100 A 85.00

 8 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK  70 95  75 100 A 80.00

 9 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA  80 100  90 100 A 90.00

 10 2206015076 RENDY FATHAN ZULFA  80 100  80 100 A 86.00

 11 2206015083 KHADIJAH  70 100  85 100 A 85.00

 12 2206015089 NAUFAL RAFIF ALRIJAL  70 95  75 100 A 80.00

 13 2206015097 SILVI ANDRI YANI  70 100  95 100 A 89.00

 14 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA  70 90  70 90 B 76.00

 15 2206015112 AMALIA RAHMADINA  85 100  90 100 A 91.50

 16 2206015119 HAFSYAH AHADINA  75 95  75 100 A 81.50

 17 2206015125 DWI AZA SAPUTRA  75 95  75 100 A 81.50

 18 2206015131 FARRIZA ZAHRA  70 95  75 100 A 80.00

 19 2206015137 EDI PRIYANTO  70 100  75 100 A 81.00

 20 2206015143 NOFANDA DWIANSYAH PAMUNGKAS  50 90  70 90 B 70.00

 21 2206015149 MUHAMMAD RIZKI AGUSTIANANDA  70 95  75 100 A 80.00

 22 2206015155 MOCHAMAD DAFFA MELFERYNANDA  70 100  85 100 A 85.00

 23 2206015161 MIRZA RAHMAT  70 100  80 100 A 83.00

 24 2206015167 AHMAD FARRAS MU'ZAMMIL  70 90  70 90 B 76.00

 25 2206015173 NERO SUKO KUMORO  75 100  80 100 A 84.50

 26 2206015179 ALFIAN ERLANGGA PUTRA  85 100  90 100 A 91.50

 27 2206015187 MUHAMMAD RANGGA FIRDAUS  70 90  70 90 B 76.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015193 MUHAMMAD KHAIRUL RIZKY  50 90  75 90 B 72.00

 29 2206015199 FURI SITI MUFLIHAH  70 90  70 90 B 76.00

 30 2206015205 LUVYNA PERMATA AZZAHRA  70 95  75 100 A 80.00

 31 2206015211 ROID ALIB RIZQULLOH  0 0  0 0 E 0.00

 32 2206015217 QISHAN AULYA  70 90  70 90 B 76.00

 33 2206015226 INDI AYUNI  80 100  90 100 A 90.00

 34 2206015233 MOHAMMAD LUTFI AMANI ASSAFAR  0 0  0 0 E 0.00

 35 2206015240 RAHMAH SALSABILA ADI  70 100  80 100 A 83.00

 36 2206015246 ALIFIANDI ARYA NOR HARDIANSYAH  70 80  70 90 B 74.00

 37 2206015253 FHADEL MUHAMMAD ZIER  70 100  75 100 A 81.00

 38 2206015258 VARHAN FEBRIAN  70 100  75 100 A 81.00

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1E

Jadwal Kuliah R.LA504 Selasa  07:30-09:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

Perkenalan, Kontrak Belajar Mengenal dan memahami 

konsep umum Sejarah Hukum Indonesia

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Selasa

11 Okt 2022

Pembahasan Kuliah; Norma-norma yang hidup/ada dalam 

masyarakat

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Selasa

18 Okt 2022

Sumber hukum di Indonesia, sumber hukum materil dan 

formil

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Selasa

25 Okt 2022

Beberapa Pengertian Hukum, Hukum sebagai keputusan 

penguasa

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Selasa

1 Nov 2022

Penggolongan Hukum di Indonesia dan Jenis-jenis Hukum 

di Indonesia

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Selasa

8 Nov 2022

Sistem Hukum; Eropa Kontinental, Sistem Hukum Islam  

dan Anglo Saxon

 34 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Selasa

15 Nov 2022

Klasifikasi Hukum  33 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Selasa

22 Nov 2022

Ujian  Tengah Semester (U T S)  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1E

Jadwal Kuliah R.LA504 Selasa  07:30-09:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

29 Nov 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata-Suatu pengantar pada 

pemahaman

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Selasa

6 Des 2022

Hukum Acara Perdata dan Acara Pidana  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Selasa

13 Des 2022

Hukum Perikatan dan Syarat sah Perjanjian  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Selasa

20 Des 2022

Mengapa Hukum Harus Di taati?  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Selasa

27 Des 2022

Kekuasaan Kehakiman, Tugas, fungsi dan wewenang

Undang-undang Nomor 48 tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Selasa

3 Jan 2023

Lingkungan Peradilan, Peradilan Agama, Peradilan Militer, 

Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Selasa

10 Jan 2023

Undang-UndangInformasi dan Transaksi Elektronik dan 

persiapan UAS

 38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Senin

23 Jan 2023

UAS  38 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015007 RIFDAH AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015016 KHAWARIZMI 8  50X X X X X X X V V V V V V X V V

 3 2206015025 BUNGA SABILASSALMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015032 BALQIS PRAMUDITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015038 MUHAMMAD RIZKY RAMADHAN 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 6 2206015044 SYAH DAVIQ ALFARIZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015050 SABDA GANESHA WILWATIKTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015059 NAFISHA DHIANRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015065 RAHAYU INTAN NUR'AINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015072 ANGGARDA INDRASTATA MURSIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015079 BARA' IZZA LAWAHIZH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015086 NURLELA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015092 BUNGA TRISIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015101 MUTIARA IZFIATUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015108 ISNAINI RACHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015116 ARIESTA TANIYUS LAIDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015122 VERA AZHARRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015128 RATNA WULANDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015134 MUHAMMAD NAVIS SULTONI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015140 MUHAMAD AFHAM HANAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015146 MASAYU SYAKIRA QUINNA 9  56X X V X X X X V V V V V V X V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015152 MUHAMMAD TEGAR SUBAGYO 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 23 2206015158 AHMAD FAYI ZULFAHMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015164 ANDHIKA VARIAN FATHURRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015170 RIVAN EFFENDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015176 ANGGA RIZKY PERMANA 14  88V V V V V X X V V V V V V V V V

 27 2206015183 AWALUDIN DZAKY AL MAFRUH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015190 PASHA KAMILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015196 ASMY FADHILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015202 DINDA FITRI SYAHRANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015208 NADYA SYIFA SYAUQIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015214 MUHAMMAD ARKAN AL-FARUQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015221 IKA ISMATUL HAWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015229 HELMY GIVARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015237 FAKHRI AFDAN FAUZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015243 MUHAMMAD ADITIA HARIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015249 AGUS IRWANTO 13  81X V X V V X V V V V V V V V V V

 38 2206015261 DINA SAYKHA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35.00Jumlah hadir :  36  36  36  36  34  33  38  38  38  38  38  38  36  38  38



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1E

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015007 RIFDAH AZ ZAHRA  85 100  80 100 A 87.50

 2 2206015016 KHAWARIZMI  0 0  0 0 E 0.00

 3 2206015025 BUNGA SABILASSALMA  70 95  75 100 A 80.00

 4 2206015032 BALQIS PRAMUDITA  85 100  85 100 A 89.50

 5 2206015038 MUHAMMAD RIZKY RAMADHAN  70 90  70 90 B 76.00

 6 2206015044 SYAH DAVIQ ALFARIZI  75 95  75 100 A 81.50

 7 2206015050 SABDA GANESHA WILWATIKTA  75 100  80 100 A 84.50

 8 2206015059 NAFISHA DHIANRA  75 90  50 100 B 70.50

 9 2206015065 RAHAYU INTAN NUR'AINI  75 100  80 100 A 84.50

 10 2206015072 ANGGARDA INDRASTATA MURSIN  70 95  75 100 A 80.00

 11 2206015079 BARA' IZZA LAWAHIZH  80 100  80 100 A 86.00

 12 2206015086 NURLELA  75 90  50 100 B 70.50

 13 2206015092 BUNGA TRISIANA  95 100  100 100 A 98.50

 14 2206015101 MUTIARA IZFIATUNNISA  90 95  75 100 A 86.00

 15 2206015108 ISNAINI RACHMAWATI  75 95  75 100 A 81.50

 16 2206015116 ARIESTA TANIYUS LAIDIN  75 100  80 100 A 84.50

 17 2206015122 VERA AZHARRA  80 100  80 100 A 86.00

 18 2206015128 RATNA WULANDARI  75 100  80 100 A 84.50

 19 2206015134 MUHAMMAD NAVIS SULTONI  80 90  75 100 A 82.00

 20 2206015140 MUHAMAD AFHAM HANAN  85 100  90 100 A 91.50

 21 2206015146 MASAYU SYAKIRA QUINNA  0 0  0 0 E 0.00

 22 2206015152 MUHAMMAD TEGAR SUBAGYO  70 90  70 100 B 77.00

 23 2206015158 AHMAD FAYI ZULFAHMI  75 95  75 100 A 81.50

 24 2206015164 ANDHIKA VARIAN FATHURRAHMAN  75 95  75 100 A 81.50

 25 2206015170 RIVAN EFFENDI  70 90  70 90 B 76.00

 26 2206015176 ANGGA RIZKY PERMANA  65 85  65 90 B 71.50

 27 2206015183 AWALUDIN DZAKY AL MAFRUH  80 90  70 90 B 79.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1E

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015190 PASHA KAMILA  80 90  75 100 A 82.00

 29 2206015196 ASMY FADHILAH  80 100  80 100 A 86.00

 30 2206015202 DINDA FITRI SYAHRANI  80 100  90 100 A 90.00

 31 2206015208 NADYA SYIFA SYAUQIYAH  75 100  80 100 A 84.50

 32 2206015214 MUHAMMAD ARKAN AL-FARUQ  80 95  75 100 A 83.00

 33 2206015221 IKA ISMATUL HAWA  85 100  80 100 A 87.50

 34 2206015229 HELMY GIVARI  75 90  70 90 B 77.50

 35 2206015237 FAKHRI AFDAN FAUZI  80 95  75 100 A 83.00

 36 2206015243 MUHAMMAD ADITIA HARIYANTO  90 95  75 100 A 86.00

 37 2206015249 AGUS IRWANTO  70 80  70 90 B 74.00

 38 2206015261 DINA SAYKHA PUTRI  75 100  85 100 A 86.50

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1F

Jadwal Kuliah R.LA505 Selasa  09:10-10:50

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

Kontrak belakara, Mengenal dan memahami konsep 

umum Sejarah Hukum Indonesia

 35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Selasa

11 Okt 2022

Pembahasan Kuliah; Norma-norma yang hidup/ada dalam 

masyarakat

 34 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Selasa

18 Okt 2022

Sumber Hukum di Indonesia, Sumber Hukum materiil dan 

Sumber Hukum Formiil

 34 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Selasa

25 Okt 2022

Beberapa Pengertian Hukum, Hukum sebagai keputusan 

penguasa

 33 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Selasa

1 Nov 2022

Penggolongan Hukum di Indonesia dan Jenis-jenis Hukum 

di Indonesia

 36 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Selasa

8 Nov 2022

Sistem Hukum; Eropa Kontinental, Sistem Hukum Islam  

dan Anglo Saxon

 33 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Selasa

15 Nov 2022

Klasifikasi Hukum  35 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Selasa

22 Nov 2022

Ujian  Tengah Semester (U T S)  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1F

Jadwal Kuliah R.LA505 Selasa  09:10-10:50

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

29 Nov 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata-Suatu pengantar pada 

pemahaman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Selasa

6 Des 2022

Hukum Acara Perdata dan Acara Pidana  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Selasa

13 Des 2022

Hukum Perikatan dan Syarat sah Perjanjian  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Selasa

20 Des 2022

Mengapa Hukum Harus Di taati?  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Selasa

27 Des 2022

Kekuasaan Kehakiman, Tugas, fungsi dan wewenang

Undang-undang Nomor 48 tahun 2009 tentang 

Kekuasaan Kehakiman

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Selasa

3 Jan 2023

Lingkungan Peradilan, Peradilan Agama, Peradilan Militer, 

Peradilan Umum dan Peradilan Tata Usaha Negara

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Selasa

10 Jan 2023

Undang-UndangInformasi dan Transaksi Elektronik dan 

persiapan UAS

 39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Senin

23 Jan 2023

UAS  39 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015008 SUCI AMELIA FRANANTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015017 BIMO ARIA SENO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015026 MUHAMMAD RIZKI 9  56X X X X X X X V V V V V V V V V

 4 2206015033 MUHAMMAD RENALDI 9  56X X X X X X X V V V V V V V V V

 5 2206015039 DIVA AURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015045 FATHUL HUDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015051 IMAM AHMAD JOHARUL AWAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015060 YUSFHA ALFIAN DESTHAFANDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015066 KHOLILI SYAUQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015074 MUHAMMAD ZAM ZAMUL A'LA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015081 MUHAMAD RAIHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015087 NUHA TAQIYYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015093 RANIA PUTRI AL YASIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015102 LAELA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015110 NAWRIL RAKHATHORIQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015117 ERILIN ADELLIA SEPKA TIARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015123 HAPPY APRILIA MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015129 RANDHIKA WIJAYA MAJID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015135 FAUZA INAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015141 ALLIFAH SAHADANIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015147 PUTINDA EMBUN KINANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 8 Novr 2022 15 Novr 202222 Novr 202229 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 10 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015153 MUHAMMAD ALFATIH KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015159 FADLIN AIBUDURRAHIM 12  75X V X X V X V V V V V V V V V V

 24 2206015165 ALDO SAJIWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015171 ARYA SUDIRTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015177 NABILLA PUTRI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015185 ZAHRA NURHIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015191 SABILA RAHMADANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015197 NUR ANISATUL MUNFARIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015203 ISMAIL ADHA SOFYAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015209 MUHAMMAD SYARNAN FIRDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015215 AYESHA NUR AULIA  AZHAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015223 YENI ANGRAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015230 SHELVIA SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015238 SYUJA MAULADANI 11  69V X X X V X X V V V V V V V V V

 36 2206015244 MUHAMMAD KAMIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015250 FAUZAN PRIANANTA 13  81V X V X V X V V V V V V V V V V

 38 2206015255 DZIKRA ZAHRI ISYAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2206015262 AJI SATRIYA ANGGER PRATAMA 9  56X X X X X X X V V V V V V V V V

 35.00Jumlah hadir :  34  34  33  36  33  35  39  39  39  39  39  39  39  39  39



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1F

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015008 SUCI AMELIA FRANANTA  80 100  75 100 A 84.00

 2 2206015017 BIMO ARIA SENO  80 100  85 100 A 88.00

 3 2206015026 MUHAMMAD RIZKI  0 0  0 0 E 0.00

 4 2206015033 MUHAMMAD RENALDI  0 0  0 0 E 0.00

 5 2206015039 DIVA AURA  50 100  90 100 A 81.00

 6 2206015045 FATHUL HUDA  75 100  85 100 A 86.50

 7 2206015051 IMAM AHMAD JOHARUL AWAL  70 95  75 100 A 80.00

 8 2206015060 YUSFHA ALFIAN DESTHAFANDI  70 95  75 100 A 80.00

 9 2206015066 KHOLILI SYAUQI  85 100  85 100 A 89.50

 10 2206015074 MUHAMMAD ZAM ZAMUL A'LA  70 100  85 100 A 85.00

 11 2206015081 MUHAMAD RAIHAN  70 95  75 100 A 80.00

 12 2206015087 NUHA TAQIYYAH  70 95  75 100 A 80.00

 13 2206015093 RANIA PUTRI AL YASIN  75 100  80 100 A 84.50

 14 2206015102 LAELA SARI  80 100  80 100 A 86.00

 15 2206015110 NAWRIL RAKHATHORIQ  80 100  85 100 A 88.00

 16 2206015117 ERILIN ADELLIA SEPKA TIARA  85 100  85 100 A 89.50

 17 2206015123 HAPPY APRILIA MAHARANI  80 100  80 100 A 86.00

 18 2206015129 RANDHIKA WIJAYA MAJID  85 100  85 100 A 89.50

 19 2206015135 FAUZA INAYAH  80 95  75 100 A 83.00

 20 2206015141 ALLIFAH SAHADANIYAH  90 100  90 100 A 93.00

 21 2206015147 PUTINDA EMBUN KINANTI  70 100  80 100 A 83.00

 22 2206015153 MUHAMMAD ALFATIH KURNIAWAN  85 100  80 100 A 87.50

 23 2206015159 FADLIN AIBUDURRAHIM  75 95  75 100 A 81.50

 24 2206015165 ALDO SAJIWO  80 100  85 100 A 88.00

 25 2206015171 ARYA SUDIRTA  70 95  75 100 A 80.00

 26 2206015177 NABILLA PUTRI LESTARI  80 100  85 100 A 88.00

 27 2206015185 ZAHRA NURHIDAYAH  80 100  80 100 A 86.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1F

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015191 SABILA RAHMADANTI  70 95  75 100 A 80.00

 29 2206015197 NUR ANISATUL MUNFARIHAH  70 100  85 100 A 85.00

 30 2206015203 ISMAIL ADHA SOFYAN  70 95  75 100 A 80.00

 31 2206015209 MUHAMMAD SYARNAN FIRDANI  80 100  80 100 A 86.00

 32 2206015215 AYESHA NUR AULIA  AZHAR  80 100  80 100 A 86.00

 33 2206015223 YENI ANGRAINI  80 100  80 100 A 86.00

 34 2206015230 SHELVIA SALSABILLA  85 100  90 100 A 91.50

 35 2206015238 SYUJA MAULADANI  0 0  0 0 E 0.00

 36 2206015244 MUHAMMAD KAMIL  70 95  75 100 A 80.00

 37 2206015250 FAUZAN PRIANANTA  70 95  75 100 A 80.00

 38 2206015255 DZIKRA ZAHRI ISYAM  75 100  85 100 A 86.50

 39 2206015262 AJI SATRIYA ANGGER PRATAMA  0 0  0 0 E 0.00

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1M

Jadwal Kuliah R.LA703 Sabtu   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

15 Okt 2022

Sejarah Hukum di Indonesia  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 2 Sabtu

22 Okt 2022

Sejarah Hukum dan Norma Hukum dalam masyarakat  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 3 Sabtu

29 Okt 2022

Sumber hukum di Indonesia: sumber Hukum Formil dan 

Sumber Hukum Materil

 29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 4 Selasa

8 Nov 2022

Beberapa Pengertian Dasar Hukum  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 5 Sabtu

12 Nov 2022

Sistem Hukum di Dunia dan Indonesia  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 6 Selasa

15 Nov 2022

Norma Hukum dalam Masyarakat  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 7 Sabtu

19 Nov 2022

Persiapan UTS  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 8 Sabtu

26 Nov 2022

Ujian Tegah Semester (U T S)  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1M

Jadwal Kuliah R.LA703 Sabtu   13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

3 Des 2022

Hukum perdata dan Pidana  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 10 Sabtu

10 Des 2022

Hukum Acara Pidana dan Acara Perdata  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 11 Sabtu

17 Des 2022

Hukum Pidana dan Hukum Perdata (perikatan)  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 12 Sabtu

24 Des 2022

Mengapa Hukum Harus ditaati  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 13 Sabtu

7 Jan 2023

Syarat sah perjanjian  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 14 Sabtu

14 Jan 2023

Kekuasaan Kehakiman  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 15 Sabtu

21 Jan 2023

Kekuasaan kehakiman dan lingkup peradilan di Indonesia 

serta Persiapan UAS

 29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

 16 Senin

23 Jan 2023

UAS  29 MUKHLISH MUHAMMAD 

MAUDUDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1M

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 8 Novr 2022 12 Novr 202215 Novr 202219 Novr 202226 Novr 2022 3 Des 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015001 ALIKA ZALFA KINANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015004 MUHAMMAD ALES AL AQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015009 MUHAMMAD NAUFAL AZAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015015 SAYYID ALHAZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015018 NIKE PUTRA KUSNIADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015023 HELVA TSANIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015024 HAIRUL ANAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015028 SHINTA ARSYA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015054 LUKFINTA DAFA FANDYTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015056 MOHAMMAD RAFI WIRA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015058 JILLAN SAFINA SYAHLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015071 DELIA KUSUMA DEWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015080 ANNISA MALIKHA ZAHRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015094 IMAS KUMALASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015098 SANTI MUTIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015105 ARSY ALAM SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015109 RIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015156 ALI AKBAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015218 HASNA AUSHAF FAKHIRATUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015222 PUTRI RAGIL SULISNO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015224 REZA SYAWALUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015011 - Pengantar Ilmu Hukum

: 1M

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

%

HADIR

TOT

HADIR
15 Okt 2022 22 Okt 2022 29 Okt 2022 8 Novr 2022 12 Novr 202215 Novr 202219 Novr 202226 Novr 2022 3 Des 2022 10 Des 2022 17 Des 2022 24 Des 2022 7 Jan 2023 14 Jan 2023 21 Jan 2023 23 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015231 HIKMAH FITRIA SUBAKTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015234 AKMAL RAIS HUSYAINUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015236 AWALINA ZULFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015248 LOLA SEPTIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015251 IRPAN PURNAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015257 NADYA DEWI PRASETYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015263 IRFAN DINATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015266 ALI MAHFUD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29.00Jumlah hadir :  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1M

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2206015001 ALIKA ZALFA KINANTI  70 100  80 100 A 83.00

 2 2206015004 MUHAMMAD ALES AL AQ  75 100  80 100 A 84.50

 3 2206015009 MUHAMMAD NAUFAL AZAMI  75 95  75 100 A 81.50

 4 2206015015 SAYYID ALHAZMI  80 95  75 100 A 83.00

 5 2206015018 NIKE PUTRA KUSNIADI  85 95  75 100 A 84.50

 6 2206015023 HELVA TSANIAH  75 100  90 100 A 88.50

 7 2206015024 HAIRUL ANAM  70 95  75 100 A 80.00

 8 2206015028 SHINTA ARSYA AZZAHRA  90 100  80 100 A 89.00

 9 2206015054 LUKFINTA DAFA FANDYTA  90 100  85 100 A 91.00

 10 2206015056 MOHAMMAD RAFI WIRA PUTRA  80 100  80 100 A 86.00

 11 2206015058 JILLAN SAFINA SYAHLA  85 100  80 100 A 87.50

 12 2206015071 DELIA KUSUMA DEWATI  0 0  0 0 E 0.00

 13 2206015080 ANNISA MALIKHA ZAHRO  85 100  80 100 A 87.50

 14 2206015094 IMAS KUMALASARI  70 90  0 80 D 47.00

 15 2206015098 SANTI MUTIA  85 100  85 100 A 89.50

 16 2206015105 ARSY ALAM SARI  0 0  0 0 E 0.00

 17 2206015109 RIA  80 100  90 100 A 90.00

 18 2206015156 ALI AKBAR  70 95  75 100 A 80.00

 19 2206015218 HASNA AUSHAF FAKHIRATUNNISA  70 100  85 100 A 85.00

 20 2206015222 PUTRI RAGIL SULISNO  75 95  75 100 A 81.50

 21 2206015224 REZA SYAWALUDIN  70 100  80 100 A 83.00

 22 2206015231 HIKMAH FITRIA SUBAKTI  70 100  80 100 A 83.00

 23 2206015234 AKMAL RAIS HUSYAINUDIN  80 100  80 100 A 86.00

 24 2206015236 AWALINA ZULFA  0 0  0 0 E 0.00

 25 2206015248 LOLA SEPTIANI  75 100  85 100 A 86.50

 26 2206015251 IRPAN PURNAMA  85 95  75 100 A 84.50

 27 2206015257 NADYA DEWI PRASETYA  75 95  75 100 A 81.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Hukum

1M

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2206015263 IRFAN DINATA  0 0  0 0 E 0.00

 29 2206015266 ALI MAHFUD  75 100  80 100 A 84.50

MUKHLISH MUHAMMAD MAUDUDI, S.Sos., SH., M.H.

Ttd


